
UCHWAŁA NR XLII/237/2022 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego  parkowania  na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526 ze zm.) i art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988,poz.1783 ) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2022 r. poz. 738) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130 a ust. 1 i 2 
ustawy – Prawo o ruchu drogowym ustala się opłatę w wysokości brutto:  

rower lub motorower - 144 zł 
motocykl  - 281  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 606  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 757 zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1069  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  - 1576 zł 
pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1917zł 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 144 zł 

  

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się 
za każdą dobę w wysokości brutto : 

rower lub motorower - 27  zł 
motocykl  - 37  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 52  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 68  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 97  zł 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  - 173 zł 
pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 252 zł 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 27 zł 

  

3. Ustala się wysokość kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed 
wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia w wysokości   
50 % opłaty określonej w § 1 ust. 1 uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu .Do pokrycia kosztów  zobowiązany 
jest właściciel pojazdu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C559F4-7351-469B-9E4E-20BACBC983F1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C559F4-7351-469B-9E4E-20BACBC983F1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Realizacja zadania własnego powiatu, jakim jest usuwanie z dróg pojazdów w przypadkach przewidzianych 
w   art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. –Prawo o ruchu drogowym( t j. z 2022 poz.988) wiąże się 
z koniecznością corocznego ustalania, w formie uchwały rady powiatu, wysokości kosztów usuwania pojazdów 
z drogi, ich parkowania na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w przypadkach odstąpienia od 
dyspozycji usunięcia  pojazdu z drogi. Obowiązek taki wynika z artykułu    130a ust.6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ( Dz.U. z 2022 r. poz.988) stanowiącego, że  rada powiatu 
,biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadania, o którym mowa w ust.       1-2  oraz koszty 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały 
wysokość opłaty, o których mowa w ust.5c oraz wysokość kosztów ,o których mowa w ust.2a (odstąpienie od 
dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi),nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłaty za usunięcie 
pojazdu, o których mowa w ust.6a ustawy, obowiązujących w danym roku kalendarzowym i ustalającym 
corocznym zmianom na następny rok kalendarzowy ( ust.6b ). 

Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze 
obwieszczenia maksymalne stawki opłat .Maksymalne stawki za usunięcie z drogi pojazdu i jego 
przechowywanie w roku 2023 zostały opublikowane obwieszczeniem  Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej Finansów z dnia 26 lipca 2022 r.( M.P. z 2022 r. , poz.738) w sprawie ogłoszenia obowiązujących 
w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie  pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.  
Do pokrycia kosztów związanych z holowaniem i parkowaniem pojazdu zobowiązany jest właściciel pojazdu. 
Zamieszczone   w obwieszczeniu wysokości opłat za usuwanie pojazdu, w porównaniu ze stawkami 
określonymi w 2022r. zostały  zwiększone. Wobec powyższego zasadne jest, aby uchwała zawierająca stawki 
opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów została dostosowana do obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej   z dnia 26 lipca 2022 r.  i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C559F4-7351-469B-9E4E-20BACBC983F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



